АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВАННОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  11.04.2023 г. № 27-р
с. Званное

Об установлении особого противопожарного
режима на территории муниципального
образования « Званновский сельсовет»
 Глушковского района Курской области

      В связи с повышением температуры воздуха, установившейся сухой и ветреной погодой и прогнозируемыми неблагоприятными метеорологическими условиями, в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности, предотвращения возникновения пожаров, организации их тушения и соответствии с Постановлением Правительства Курской области от 10.04.2023 года № 440-пп «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области»:
1.​ Установить с 11 апреля 2023 года на территории муниципального образования «Званновский сельсовет»  Глушковского района Курской области  особый противопожарный режим до принятия решения о его отмене.
2. На период действия особого противопожарного режима усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных мероприятий,  определить дополнительные меры пожарной безопасности (устройство защитных полос, удаление сухой растительности, использование открытого огня и посещение лесов и др.).
3.​ Внештатным пожарным инструкторам, руководителю и членам ДПД организовать регулярные осмотры домовладений граждан группы риска и проведения с ними противопожарного инструктажа.
4. Рекомендовать Участковому уполномоченному МО МВД России «Глушковский»  активизировать работу по профилактике недопущения распития спиртных напитков среди граждан ведущих антиобщественный образ жизни.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания

И.о.Главы Званновского сельсовета
Глушковского района                                                                                В.И.Пономаренко